COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR

Setor Bancário Norte, Quadra 2, Bloco L, Lote 6, - Bairro Asa Norte, Brasília/DF, CEP 70040-031

Telefone: e Fax: @fax_unidade@ - www.capes.gov.br

PROGRAMA CAPES/PURDUE DE DOUTORADO EM AGRICULTURA - AGRICULTURE / PHD

FELLOWS PROGRAM

EDITAL Nº 19/2023

PROCESSO Nº 23038.005478/2023-07

1. A PRESIDENTE DA COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR - CAPES,

Fundação Pública inscrita no CNPJ nº 00.889.834/0001-08, no cumprimento das atribuições conferidas pela Lei nº 8.405, de

9 de janeiro de 1992 e pelo Estatuto aprovado pelo Decreto no 11.238, de 18 de outubro de 2022, no uso de suas atribuições,

torna pública a relação das inscrições recebidas no âmbito do Edital nº 19/2023 - Programa Capes/PURDUE de Doutorado

em Agricultura - Agriculture / PHD Fellows Program.

Relação das inscrições Recebidas.

# Nº Proposta Nome AREA DE AVALIAÇÃO

1 PURDUE-202326750381 ALEJANDRO DAVID MAZZA CIÊNCIAS AGRÁRIAS I

2 PURDUE-202326744088 ALEX BATISTA TRENTIN CIÊNCIAS AGRÁRIAS I

3 PURDUE-202326204021 BEATRIZ LOURENCO RODRIGUES DA COSTA BIODIVERSIDADE

4 PURDUE-202326783916 CAMILLA EMANUELLA BORBA PEREIRA BIODIVERSIDADE

5 PURDUE-202326640117 GABRIELA SPEROTTO CIÊNCIA DE ALIMENTOS

6 PURDUE-202326774984 GABRIELLA NUNES DA COSTA ECONOMIA

7 PURDUE-202326767825 GIOVANA ADELIA AUSIER OLIVEIRA BEZERRA ECONOMIA

8 PURDUE-202326129813 HOUTRAN LIMA DA SILVA INTERDISCIPLINAR

9 PURDUE-202326652179 JULIA VIOTTI CORREA BIODIVERSIDADE

10 PURDUE-202326775960 KAREN COSSI KAWAKAMI CIÊNCIAS AGRÁRIAS I

11 PURDUE-202326581826 LEONARDO MARTINS BRANDAO CIÊNCIAS AGRÁRIAS I

12 PURDUE-202326404850 MARIA VICTORIA PEREIRA DE SOUZA ZOOTECNIA / RECURSOS PESQUEIROS

13 PURDUE-202326169960 MAURICIO PINHEIRO DOS SANTOS CIÊNCIAS AGRÁRIAS I

14 PURDUE-202326118245 THALES SOUZA LIMA ECONOMIA

2. Caso tenha finalizado sua inscrição, mas suas informações não constem nesta lista, favor encaminhar o comprovante de

inscrição recebido para o endereço eletrônico inscricao.purdue@capes.gov.br em até 05 (cinco) dias úteis a partir da data de

publicação deste documento.

http://www.capes.gov.br/
mailto:inscricao.abdias@capes.gov.br